
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23марта 2020 г. с. Городня №13

О введении режима повышенной готовности 
на территории Городенского сельского поселения 
и мерах по предотвращению 
распространения новой 
коронавирусной инфекдии(СОУГО 19)

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
распространением на территории Тверской области новой коронавирусной 
инфекции(СОУГО 19), в соответствии с ФЗ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген­
ного характера», ФЗ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 02.03.2020 № 5 «О дополнитель­
ных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронави­
русной инфекции(СОУГО 19)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Городенского сельского поселения режим функцио­
нирования «Повышенная готовность» для предупреждения и ликвидации ЧС 
с 00 час.00 мин. 23 марта 2020 г.
2. Запретить на территории Городенского сельского поселения на период 
действия режима «Повышенная готовность» проведение:

• спортивных, культурных и иных массовых мероприятий с числом 
участников более 10 человек.

3. При выявлении первых признаков респираторной инфекции оставаться 
дома (по месту пребывания) и немедленно обращаться за медицинской по­
мощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с предоставле­
нием информации о своём пребывании на территории, где зарегистрированы 
случаи новой коронавирусной инфекции(СОУГО 19).
4. Информировать население о случаях выявления новой коронавирусной 
инфекции(СОУГО 19) и мероприятиях по предотвращению её распростране­
ния на территории Городенского сельского поселения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Городенского сельского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб­
ликования.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Городенского сельского поселения Е.В. Корнева


